UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ BẮC SƠN

Số:     /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ Xã HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Sơn, ngày      tháng 8 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo chương trình phối hợp

thực hiện chính sách tín dụng phục vụ phát triển nông nghiệp, nông thôn theo

Nghị định số 55/2015/NĐ-CP ngày 09/6/2015 và Nghị định số

116/2018/NĐ-CP ngày 07/9/2018 của Chính phủ

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BẮC SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi

một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương

ngày 22/11/2019;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 55/2015/NĐ-CP ngày 09/6/2015; số

116/2018/NĐ-CP ngày 07/9/2018 sửa đổi Nghị định số 55/2015/NĐ-CP ngày

09/6/2015 của Chính phủ về chính sách tín dụng phục vụ phát triển nông nghiệp,

nông thôn;

Căn cứ văn bản số 842/UBND-NHNo ngày 24/11/2022 của Uỷ ban nhân dân

huyện Ân Thi về việc thực hiện chính sách tín dụng phục vụ phát triển nông nghiệp,

nông thôn;

Theo đề nghị của Giám đốc Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

chi nhánh huyện Ân Thi Hưng Yên, Chủ tịch Hội Nông dân  và Chủ tịch Hội Liên

hiệp Phụ nữ xã Bắc Sơn.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo chương trình phối hợp thực hiện chính sách tín

dụng phục vụ phát triển nông nghiệp, nông thôn theo các Nghị định: Số

55/2015/NĐ -CP ngày 09/6/2015 và số 116/2018/NĐ-CP ngày 07/9/2018 của

Chính phủ tại xã Bắc Sơn gồm các ông (bà) có tên sau:

         1. Ông Nguyễn Văn Sính, Chủ tịch xã – Trưởng ban

         2. Bà Nguyễn Thị Thúy, Chủ tịch Hội liên hiệp Phụ nữ xã – Thành viên

         3. Bà Nguyễn Ngọc Oanh, Chủ tịch Hội nông dân xã – Thành viên

         4. Bà Nguyễn Thị Thúy, Công chức địa chính xã – Thành viên

         5. Ông Vũ Tiến Minh, Phó giám đốc phụ trách Agribank chi nhánh huyện Ân

Thi – PGD Tân Phúc- Thành viên

2

6. Ông Nguyễn Xuân Thanh, Cán bộ tín dụng Agribank chi nhánh huyện Ân

Thi phụ trách địa bàn xã - Thành viên.

Điều 2. Quyền hạn, trách nhiệm của Ban Chỉ đạo

1. Tham mưu, giúp việc cho Ủy ban nhân dân xã trong công tác triển khai

thực hiện tốt chương trình chính sách tín dụng phục vụ phát triển nông nghiệp,

nông thôn theo các Nghị định của Chính phủ: Số 55/2015/NĐ-CP ngày 09/6/2015

và số 116/2018/NĐ-CP ngày 07/9/2018.

2. Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Trưởng Ban Chỉ đạo phân

công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên Ban Chỉ đạo. Ban hành quy chế hoạt động

của Ban chỉ đạo; tham mưu xử lý kịp thời những khó khăn, vướng mắc trong quá

trình thực hiện nhiệm vụ; thường xuyên báo cáo Ủy ban nhân dân xã kết quả, tiến

độ thực hiện nhiệm vụ.

3. Trưởng Ban chỉ đạo được sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân xã để chỉ

đạo thực hiện nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân xã; Thủ trưởng các đơn vị: Ngân

hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Việt Nam chi nhánh huyện Ân Thi, Hội

Liên hiệp Phụ nữ xã Bắc Sơn, Hội Nông dân xã Bắc Sơn và các ông (bà) có tên tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

(Quyết định này thay thế Quyết định số 189/QĐ-UBND ngày 26/12/2022 của

UBDN xã Bắc Sơn).

Nơi nhận:
- Ban chỉ đạo huyện (để báo cáo);

- Như Điều 4;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã;

- Lãnh đạo Văn phòng UBND xã;

- Lưu: VT; .

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Sính

		2024-08-30T14:47:53+0700

		2024-08-30T15:32:16+0700

		2024-08-30T15:32:16+0700

		2024-08-30T15:32:16+0700